
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 
________________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 30/17 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA SAN MARTINO A 
FAR DATA DAL GIORNO 8 GENNAIO 2018.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PRESMESSO che a seguito dei lavori di adeguamento sismico e riqualificazione energetica dell’edificio 
sede della Scuola Primaria “Papa Giovanni XXIII°” si rende necessario spostare la sede presso i locali del 
Circolo Parrocchiale sito in via San Martino n. 1;  
RAVVISATA la necessità di regolamentare il traffico veicolare in via San Martino a tutela della pubblica 
incolumità, durante l’ingresso e l’uscita degli alunni dalla Scuola;  
CONSIDERATO che solitamente i genitori degli alunni sostano davanti all’ingresso della Scuola o nelle 
immediate vicinanze, per il tempo necessario affinché i figli entrino nel plesso scolastico, creando 
comunque una situazione alquanto caotica e di reale pericolo per l’incolumità dei ragazzi;  
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., ed il 
Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
RICONOSCIUTA la propria competenza, giusto Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

O R D I N A 

L’istituzione del divieto di transito e sosta a tutti i veicoli, nel tratto di via San Martino dall’incrocio con 
via Roma fino al civico n. 3 dal lunedì al venerdì e nei soli giorni di lezione, a far data dal giorno 8 
gennaio 2018. 
Di istituire il doppio senso di marcia con accesso consentito dalla piazza Sant’Anna sino al civico n. 3, 
lato numeri dispari e civico 10, lato numeri pari. 
Sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi di Pronto Soccorso, i mezzi delle forze di Polizia 
Stradale e coloro che devono accedere all’accesso carraio sito al civico 2. 

I N F O R M A   ED   A V V E R T E 

 Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.  

 In caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nel presente provvedimento saranno 
applicate le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i.. 

 Che avverso al presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 37, 
3° comma del D.Lgs. 285/92 e s.m.i. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, 
entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 e s.m.i.; 

 Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., che il presente provvedimento è 
impugnabile, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034 con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. 
Piemonte, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, ovvero 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo 
termine. 

 

D I S P O N E 

a) L’affissione del presente provvedimento all’albo Pretorio on-line per la durata di 15 giorni; 
b) L’invio di copia del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Bosco M.go per quanto 

di competenza. 
 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è il Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico. 
 

Frugarolo, lì 29.12.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

